平成 23 年７月 29 日

経 済 産 業 大 臣

海  江  田  万  里 殿

九州電力株式会社

代 表 取 締 役 社 長

眞  部  利  應

地域住民からの意見聴取のために国が主催したシンポジウム等での

特定の意見表明を要請した事実の有無に関する調査について（ご報告）

7 月 14 日に提出しました報告書「経済産業省主催の県民説明番組への意

見投稿呼びかけに関する事実関係と今後の対応（再発防止策）について」

に関連して、地元住民の意見聴取等を目的として過去開催された国のシン

ポジウム等における同様の働きかけの有無に関する調査結果について、

別紙のとおりご報告します。

以   上